
U c h w a ł a   Nr IX/82/2011 

 Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 15 czerwca 2011 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o 

opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235)  uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez 

Prezydenta Miasta Starogard Gdański, w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnych wynagrodzeniach za pracę - na dany rok 

kalendarzowy. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

     Przewodniczący Rady Miasta 

     Starogard Gdański 

 

 

   

       Sławomir Ruśniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 
 Z dniem 4 kwietnia bieżącego roku weszła w życie ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235). 

 Ustawa określa zasady organizowania i funkcjonowania opieki nad dziećmi, warunki 

świadczonych usług, kwalifikacje osób sprawujących opiekę, zasady jej finansowania oraz sposób 

sprawowania nadzoru nad warunkami i jakością świadczonych usług. Ustawa przewiduje 

sprawowanie opieki w formie żłobków, klubów dziecięcych, dziennego opiekuna lub przez nianie. 

 Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu 

ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 

1447 z późn. zm.) i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, który ma być 

prowadzony przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.  

 Wpis do rejestru podlega opłacie, której wysokość, zgodnie z przepisami cytowanej na 

wstępie ustawy ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 

50% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, które od 1 stycznia 2011 r. wynosi 1.386 zł. Zmiany w rejestrze oraz 

wykreślenie z niego są zwolnione z opłaty. 

 Proponuje się, aby wysokość opłaty za wpis do rejestru wynosiła 30% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, tj. w roku 2011 wynosić ona będzie 415,80 zł.  

 W świetle powyższego, celem realizacji w szczególności zapisów ustawy dotyczących 

prowadzenia przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański rejestru, koniecznym staje się podjęcie 

niniejszej uchwały. 

 

 

 

Starogard Gdański, maj 2011 r.   


